
 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 12  del  09-02-2018                                                1

COPIA

ORDINANZA  SINDACALE

             N.12     DEL 09-02-2018

OGGETTO:ABBATTIMENTO DI NUMERO TRE PIANTE NON PROTETTE  DI "PIOPPO
COMUNE" IN LOC. COLLE SAN PIETRO NEI PRESSI DELL'AREA DEL CAMPO
SPORTIVO (F. 29 P.LLA 9).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

IL SINDACO

Constatata la presenza di n. 3 piante di alto fusto di “pioppo comune” in Loc. Colle San-
Pietro nell’area antistante il campo sportivo comunale (F. 29 P.lla n.9), le quali risultano
ammalorate e pericolose con suscettibile possibilità di caduta;

Visto che tale situazione potrebbe costituire una grave limitazione alla corretta fruizione-
del campo sportivo comunale soprattutto in occasione di eventi metereologici intesi
quali temporali e forti raffiche di vento creando di fatto un potenziale pericolo per la
pubblica incolumità;

Considerato che le specie suddette non risultano protette dalle vigenti norme forestali-
regionali (L.R. n. 6/2005 art. 20);

Visto che l’art. 54, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6-
della L. n. 125/2008, stabilisce che il Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con
atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi
generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Per quanto sopra esposto:-

ORDINA



 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 12  del  09-02-2018                                                2

L’abbattimento di numero 3 alberi ad alto fusto della specie “pioppo comune” insistenti-
nella Loc. Colle San Pietro nell’area antistante il campo sportivo comunale (lato dietro
la porta di calcio direzione ponte di Massa) oramai ammalorate, le quali potrebbero, a
causa di avverse condizioni meteo, rovinare a terra creando un potenziale pericolo per
la pubblica incolumità;

L’Ufficio Tecnico comunale è preposto all’esecuzione della presente Ordinanza-
Sindacale.



 COMUNE di FIUMINATA
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA

       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738
P.I. 00266030436

Ordinanza Sindacale  n. 12  del  09-02-2018                                                3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

=======================================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco

        IL SINDACO
   F.to     COSTANTINI arch. ULISSE

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.

             IL SINDACO

Li 09-02-2018                                           F.to      COSTANTINI arch. ULISSE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)
per 15 gg. consecutivi dal 09-02-018 al 24-02-018

Li 25-02-18
          IL SINDACO

             F.to       COSTANTINI arch. ULISSE

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

         COSTANTINI arch. ULISSE
Li 09-02-2018


